
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Vysvětlení č. 1 k zadávací dokumentaci  
 

ve veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon či ZZVZ) 

 

název 
veřejné 
zakázky 

„Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
- 

elektroforetická vyšetření“ 

 

zadavatel 

                                         Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

sídlo:                                Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, Kryblice 

IČ, DIČ:                            260 00 237, CZ699 004 900 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334  

osoba oprávněná jednat:    Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správ. rady 

ve věci zadávacího řízení:   Ing. Petr Kozák, techn. náměstek, prokurista 

ID Datové schránky:          724ff9k 

 

 

Ve výše uvedeném zadávacím řízení byly podány následné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.1 

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění Návrhu rámcové kupní smlouvy 

na  dodávku diagnostik, příslušenství a dalšího spotřebního materiálu (článek V. Dodací 
podmínky,  odstavec 4)?   
4. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně  předán 
kupujícímu včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému předmětu koupě  vztahují, a převzat 
kupujícím v místě plnění, což bude potvrzeno podpisem dodacího listu  oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran potvrzení o doručení.  
Dotaz č. 1:  

Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění Návrhu rámcové kupní smlouvy 
na  dodávku diagnostik, příslušenství a dalšího spotřebního materiálu (článek V. Dodací 
podmínky,  odstavec 4 - změny jsou vyznačeny žlutě)?   
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.1 

Zadavatel akceptuje nabídku,  jejíž součástí bude takto upravená  rámcová kupní smlouva na dodávku 
diagnostik, v níž se mění článek V. odstavec 4. 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.2 

V Návrhu rámcové kupní smlouvy na dodávku diagnostik, příslušenství a dalšího spotřebního  materiálu 
(příloha 08 ZD), článku VI. Kupní cena a platební podmínky odstavci 1, předkládá  zadavatel níže 
uvedené znění rámcové kupní smlouvy:  

1. Pokud nedojde k vypovězení této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran dříve, než uplyne  doba 
platnosti této smlouvy, stanovená v čl. XII odst. 1, zavazuje se kupující po dobu platnosti  této 

smlouvy, počínaje dnem nabytí účinnosti této smlouvy, odebírat od prodávajícího  jednotlivé položky (tj. 
jednotlivá balení) předmětu koupě v kupních cenách dle Přílohy č. 1 této  smlouvy (Příloha č. 6 ZD 
Cenová nabídka zadávací dokumentace veřejné zakázky, kterou  prodávající vyplnil a vložil do své 
nabídky v rámci veřejné zakázky).  
Tyto ceny mohou být upravovány 1x ročně, a to na základě těchto předpokladů:   
O míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle  údajů 

zveřejněných na internetových stránkách Českého statistického úřadu za předchozí  kalendářní rok, 
přičemž ke zvýšení ceny o inflaci může dojít každoročně, vždy s účinností od 1.  ledna příslušného 
kalendářního roku, k prvnímu takovému zvýšení může dojít od 1. ledna  kalendářního roku následujícího 
po kalendářním roce, ve kterém nabyla tato smlouva  účinnosti. Zhotovitel písemně informuje 
Objednatele o nové výši ceny za poskytované  dodávky, a to nejpozději 30 kalendářních dnů před tím, 
než dojde k účinnosti nové ceny.   
Poznámka uchazeče VZ:  

Průměrný roční přírůstek indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok je ze strany 

ČSÚ  zveřejňován zpravidla v lednu následujícího roku, konkrétně bývá součástí pravidelné zprávy o 
indexu  spotřebitelských cen, která vychází kolem 10 až 12. ledna. Například inflace za rok 2024 byla 



 

Strana 2 (celkem 3) 

 

zveřejněna  ze strany ČSÚ 13. ledna 2025. Z našeho pohledu tedy není možné, aby byl objednatel 
informován 30  dní před účinností nové ceny, pokud účinnost má být vždy od 1. ledna.  
Dotaz č. 2:  

Tímto žádáme o vysvětlení výše zmíněného odstavce, tj. jak má prodávající dle rámcové kupní 
smlouvy  konkrétně postupovat, aby mohl informovat kupujícího o zvýšení cen v souladu 
požadovaným  předstihem.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.2 

Zadavatel s ohledem na zveřejnění indexu spotřebitelských cen mění rámcovou smlouvu na dodávku 
dignostikv, bod VI. odstavec 1. 
 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.3 

V Návrhu rámcové kupní smlouvy na dodávku diagnostik, příslušenství a dalšího spotřebního  materiálu 

(příloha 08 ZD), článku VI. Kupní cena a platební podmínky odstavci 3, předkládá  zadavatel níže 
uvedené znění rámcové kupní smlouvy:  
3. Po uskutečnění každé dílčí dodávky předmětu koupě kupujícímu vystaví prodávající na  základě 
potvrzeného dodacího listu fakturu – daňový doklad (dále jen „faktura“) a zašle ji  na adresu sídla 

kupujícího.  
Poznámka uchazeče VZ:  
Při kompletaci objednávky v zahraničním skladu je ke zboží přiložen jediný výtisk dodacího listu. 
Tento  zůstává v jediném exempláři společně s doručeným zbožím na příslušném oddělení kupujícího. 
Vydaná  faktura, která je plně v souladu se zákonem 235/2004 Sb. tak odkazuje jak na číslo dodacího 
listu, tak na číslo objednávky, na jejímž základě bylo zboží dodáno.  
Faktura je zaslána elektronicky na e-mailovou adresu kupujícího. 

Dotaz č. 3:  
Akceptuje zadavatel nabídku jejíž součástí bude následující znění Návrhu rámcové kupní smlouvy 
na  dodávku diagnostik, příslušenství a dalšího spotřebního materiálu (článek VI. Kupní cena a 
platební  podmínky, odstavec 3 - změny jsou vyznačeny žlutě)? 
3. Po uskutečnění každé dílčí dodávky předmětu koupě kupujícímu vystaví prodávající na  základě 

potvrzeného dodacího listu doručení dodávky fakturu – daňový doklad (dále jen  „faktura“) a zašle ji na 
e-mailovou adresu sídla kupujícího.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.3 

Zadavatel akceptuje nabídku, jejíž součástí bude takto upravený návrh rámcové kupní smlouvy na 
dodávku diagnostik a mění článek VI. odstavec 3. 
 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.4 

V Návrhu smlouvy o výpůjčce (příloha 07 ZD), článku V. Práva a povinnosti Půjčitele, odstavci 

13,  předkládá zadavatel níže uvedené znění smlouvy o výpůjčce:  
13. V případě závady předmětu výpůjčky, která omezí, byť jenom částečně jejich funkčnost, 
příp.  způsobí jejich nefunkčnost, bude v případě pozdního dokončení servisního zásahu 
Půjčitele  oprávněn vyúčtovat Vypůjčitel smluvní pokutu. Za odstranění závady považuje Vypůjčitel 
i  vypůjčení funkčně shodného předmětu výpůjčky v bezvadném stavu. Za závadu Vypůjčitel  považuje 

též včasné neprovedení úkonů touto smlouvou sjednaných. Jedná se zejména o  neprovedení úkonů, 

které Vypůjčiteli neumožní postupovat v souladu s hlavou VII používání  § 59, a hlavou IX. Servis a 
revize zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích, v  platném znění. Tato smluvní pokuta 
činí 10.000- Kč za každý den kdy nebude možné  provádět na analyzátoru vyšetření.  
Poznámka uchazeče VZ:  
Testy prováděné za využití nabízeného přístrojového vybavení nemají v laboratoři prioritu před  jinými 
testy a nejsou prováděny v režimu STATIM. Případná závada předmětu výpůjčky či prodlení  při 
dokončení servisního zásahu, byť vysoce nepravděpodobné, akutně neohrozí klinický provoz  laboratoře 

ani nemocnice.  
S ohledem na výše uvedené nelze navrženou smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý den, 
kdy  nebude možné provádět vyšetření na analyzátoru, považovat za přiměřenou, neboť odpovídá 0,5 
%  z odhadované hodnoty celé zakázky. Obvyklá výše smluvní pokuty je v obdobných případech 
1000  Kč za každý den prodlení s ostraněním závady.  
Dotaz č. 4:  
Tímto žádáme zadavatele o zrušení, případně podstatné snížení smluvních pokut tak, aby jejich  výše 

odpovídala skutečné naléhavosti a významu vyšetření prováděných na poptávaném zařízení.   

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.4 



 

Strana 3 (celkem 3) 

 

Zadavatel akceptuje poznámku uchazeče a souhlasí se snížením výše smluvní pokuty na 1000,- Kč za 
každý den prodlení s odstraněním závady, v upraveném návrhu Smlouvy o výpůjčce mění článek V. 
odstavec 13. 

 
Zadavatel přikládá upravená znění smluv. 

Lhůta pro stanovení dodání nabídek se nemění a je do 12. 3. 2025 do 10:00 hodin. 

 

V Trutnově dne, 17. 2. 2025  
 
 
 
 
   
 

Ing. Petr Kozák, prokurista  

 


		2025-02-17T12:30:15+0100
	Petr Kozák




